ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о передаче арестованного имущества на торги
	“

	”

	№

Судебный пристав-исполнитель
(наименование и адрес структурного подразделения

,
территориального органа ФССП России, Ф.И.О. судебного пристава-исполнителя)
	рассмотрев материалы исполнительного производства №

	,

	возбужденного “

	”

	на основании исполнительного документа

(наименование исполнительного документа, его реквизиты,

,
Ф.И.О. (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)
УСТАНОВИЛ:

Во исполнение требований указанного исполнительного документа

	“

	”

	арестовано имущество, которое подлежит дальнейшей реализации

путем проведения торгов.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 6, 14, 68, 69, 89, 91, 92 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ “Об исполнительном производстве”,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Передать в Росимущество на реализацию на открытых торгах, проводимых в форме аукциона, следующее имущество:
	№
п/п
	Описание имущества (наименование, существенные характеристики)
	Количество, мера, вес
	Оценка за единицу измерения без учета НДС (руб.)
	Общая стоимость без учета НДС (руб.)
	Примечание

	Итого на сумму

	руб. без учета НДС в количестве

	лотов.

(сумма цифрами и прописью)
Оценка имущества произведена
.
(указать Ф.И.О. (наименование) оценщика)
	Отчет специалиста-оценщика от “

	”

	№

	.

Постановление судебного пристава-исполнителя об оценке имущества (или

	имущественного права) от “

	”

	г. №

	, направлено

	сторонам исполнительного производства “

	”

	г.

2. Обязать
:
(наименование территориального органа Росимущества)
2.1. Принять на реализацию путем проведения открытых торгов в форме аукциона арестованное имущество по акту о приеме-передаче в сроки, установленные частью 7 статьи 87 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ “Об исполнительном производстве”.

2.2. В десятидневный срок с момента получения имущества должника по акту о приеме-передаче разместить информацию о реализуемом имуществе в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, а также опубликовать извещение о проведении торгов в печатных средствах массовой информации, распространяемых в том числе по месту нахождения реализуемого имущества.

В течение семи рабочих дней после опубликования извещения письменно сообщить судебному приставу-исполнителю информацию о соответствующем сайте информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования и о печатных изданиях, в которых опубликовано извещение.

В случае реализации заложенного недвижимого имущества в течение трех рабочих дней со дня опубликования извещения о проведении торгов направить электронной почтой информацию, которая должна быть указана в извещении в соответствии со статьей 57 Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ “Об ипотеке (залоге недвижимости)”, лицу, обеспечивающему ведение официального сайта территориального органа ФССП России.

Обеспечить прием заявок на участие в торгах в форме аукциона по месту нахождения арестованного имущества.

2.3. Включить судебного пристава-исполнителя, вынесшего настоящее постановление, в состав комиссии по проведению торгов, уведомив его письменно о дате, времени и месте их проведения в течение 7 (семи) рабочих дней после опубликования извещения о проведении торгов.

2.4. Обеспечить по требованию судебного пристава-исполнителя представление (ознакомление) любых документов или информации, связанных с проведением торгов на любой стадии их подготовки и проведения, по месту нахождения судебного пристава-исполнителя.

2.5. В случае объявления торгов несостоявшимися уведомить об этом судебного пристава-исполнителя и представить ему протокол о признании торгов несостоявшимися не позднее одного дня с даты наступления указанного события.

2.6. В случае объявления торгов несостоявшимися назначить вторичные торги не ранее десяти дней, но не позднее одного месяца со дня объявления торгов несостоявшимися.

2.7. Соблюдать сроки реализации, возврата нереализованного имущества, перечисления денежных средств, вырученных от реализации, представления отчетных документов о результатах реализации, а также иные условия, предусмотренные Федеральным законом
от 02.10.2007 № 229-ФЗ “Об исполнительном производстве” и совместным приказом ФССП России и Росимущества от 25.07.2008 № 347/149.

3. Предупредить руководителя
,
(наименование территориального органа Росимущества)
что нарушение лицом, не являющимся должником, законодательства об исполнительном производстве, выразившееся в невыполнении законных требований судебного пристава-исполнителя, влечет административную ответственность в соответствии с частью 3 статьи 17.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Постановление направить в специализированную организацию для исполнения

.
(наименование, адрес)
5. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:

должнику
(Ф.И.О. (наименование), адрес)
взыскателю
(Ф.И.О. (наименование), адрес)
Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в десятидневный срок.

	Судебный пристав-исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

	К и/п №